paupertatem quærere, possessa relinquere, rapienti non resistere, percutienti alteram maxillam præbere?

R7. Iste homo, p. [147].

IN III NOCTURNO

**Homilia in Ev. :** Ecce nos reliquimus omnia de Communi Apostolorum 1 loco, p. [21], cum Responsoriis Conf. non Pont., pp. [148] et [149].

**Vesperæ de sequenti : S. Camilli de Lellis, Conf. Duplici (m. t. v.).**

**Oratio**

**D**EUS qui sanctum Camillum ad animarum in extremo agone luctantium subsidium singulari caritatis prerogativa decorasti : ejus, quæsumus, meritis spiritum nobis tuæ dilectionis infunde ut in hora exitus nostri hostem vincere, et ad cælestem mereamur coronam pervenire. Per Dominum.

Et fit Commemoratio S. Alexii: Oratio, p. 124.

Deinde Commem. Ss. Symphorosæ et septem Fillorum ejus Martyrum.

**Oratio**

**D**EUS qui nos concedis sanctorum Martyrum tuorum Symphorosæ et filiorum ejus natalitia cõlere : da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum.

calomniateurs, de chercher la pauvreté, d'abandonner ses biens, de laisser faire le voleur, de tendre l'autre joue à qui vous frappe?

R7. Cet homme, p. [147].

AU III<sup>lème</sup> NOCTURNE

**Homélie sur l'Évangile** : Voici que nous avons tout quitté, du **Commun des Apôtres (I)**, p. [21], avec les **Répons d'un Conf. non Pont.**, pp. [148] et [149].

**Vêpres du suivant** : **S. Camille de Lellis, Conf. Double** (m. t. v.).

**Oraison**

**O** DIEU qui avez fait don à saint Camille d'une charité extraordinaire pour aider les âmes dans la lutte suprême de l'agonie, nous vous le demandons par ses mérites, répandez en nous l'esprit de votre charité, afin que nous puissions, à l'heure de notre mort, vaincre l'ennemi et parvenir à la céleste couronne. Par Notre-Seigneur.

Puis l'on fait **Mémoire de S. Alexis. Oraison**, p. 124, et ensuite de **S. Symphorose et de ses sept Fils martyrs**.

**Oraison**

**O** DIEU, qui nous faites la grâce de célébrer la naissance au ciel de vos saints Martyrs, Symphorose et ses fils, donnez-nous de jouir de leur société, dans l'éternelle béatitude. Par Notre-Seigneur.